Очевидно, якщо у першій половині 1657 р. тривали переговори про
укладення миру РП і ВЗ, то від другої половини того ж року розпочалося обгово-
рення умов політичної угоди.

Хвороба й смерть Б. Хмельницького й вибори нового гетьмана на деякий час
призупинили переговори з С. К. Бєнєвським. Проте вже 18 (28) жовтня 1657 р. Іван
Виговський писав до віленського воєводи, великого литовського гетьмана Павла
Яна Cапєґи, що «з волі й наказу Божого», щоби зупинити проливання «христи-
янської крові», у розмовах із «милостивим паном послом Волинським дійшло
armistitia (перемир’я) до результату» (Мицик, 2009, с. 521).

Посланець Івана Виговського до короля 4 (14) грудня 1657 р. заявив про
лояльність усього ВЗ. 20 грудня другий його гонець прибув до Варшави. Розмови
І. Виговського з польськими послами відбувалися таємно з обох сторін. Лише
вузьке коло політиків знало про їх деталі, а більшість із них мала лише загальні
відомості про їхній зміст і перебіг.